
Europoslanci hlasovali pro evropskou
digitální identitu propojitelnou s CBDC.
Podívejte se, jak hlasovali čeští a slovenští
europoslanci…
- CZ24 News | 1. března 2024

EU: K zavádění evropské digitální identity se v minulosti hlasovalo již opakovaně, nicméně
předtím se jednalo o hlasování v tom smyslu, zda se má vůbec zavést. Toto hlasování
rozhodlo o jejím velmi širokém využívání, což samozřejmě znamená i automatické napojení
na CBDC.

Evropská digitální identita by tedy měla být podle návrhu využívána například i online, což by ovšem
znamenalo, že kdokoli by se mohl doslova nabourat do vašeho života, neboť eID nemá obsahovat
pouze vaše základní identifikační údaje, které máte nyní v občance, ale také adresu, telefon,
zdravotní kartu, zaměstnání, očkovací průkaz, informace o rodině, vzdělání atd.

Spojením s CBDC bude také napojena na váš bankovní účet.

K tomuto konkrétnímu hlasování se mi podařilo najít informace od holandského europoslance, jehož
strana hlasovala proti. Ten to zdůvodnil následovně:

„Evropská peněženka digitální identity se na první pohled zdá být snadná, ale jsou s ní spojeny velké
nevýhody a nejistoty. Používání evropského digitálního dokladu totožnosti on-line představuje velkou
výzvu pro ochranu soukromí uživatelů.“

Má velké obavy z aplikace této takzvané eID, zejména pokud jde o zpracování citlivých údajů, jako
jsou online platby.

Europoslanec říká, že absolutně není přesvědčen o tom, že elektronická identifikace je v praxi
bezpečná a etická a pokud jde o něj, je eID nežádoucí.

Výše uvedený názor ovšem zřejmě většina europoslanců nezastává. Tentokrát opět hlasovala většina
pro zavedení eID k použití právě v propojení na digitální peněženku (CBDC).

Propojení na digitální měnu byl ostatně hlavní cíl zavádění eID, protože bez digitální identity by
CBDC nemohla fungovat.

Jako vždy se nyní opět dozvíte jak kdo hlasoval.

Čeští europoslanci:

Pro eID propojené s digitální peněženkou hlasovali: Tošenovský (ODS), Vrecionová (ODS),
Niedermayer (TOP09/STAN), Polčák (TOP09/STAN), Pospíšil (TOP09/STAN), Šojdrová (KDU),
Zdechovský (KDU), Charanzová (ANO), Dlabajová (ANO), Maxová (ČSSD, zvolena za ANO)

Proti: Vondra (ODS), Zahradil (ODS), David (SPD), Blaško (nezávislý, zvolen za SPD), Hlaváček
(ANO), Knotek (ANO), Kovařík (ANO), Konečná (KSČM), Gregorová (Piráti), Peksa (Piráti), Kolaja
(Piráti)

https://cz24.news/europoslanci-hlasovali-pro-evropskou-digitalni-identitu-propojitelnou-s-cbdc-podivejte-se-jak-hlasovali-cesti-a-slovensti-europoslanci/
https://cz24.news/europoslanci-hlasovali-pro-evropskou-digitalni-identitu-propojitelnou-s-cbdc-podivejte-se-jak-hlasovali-cesti-a-slovensti-europoslanci/
https://cz24.news/europoslanci-hlasovali-pro-evropskou-digitalni-identitu-propojitelnou-s-cbdc-podivejte-se-jak-hlasovali-cesti-a-slovensti-europoslanci/
https://cz24.news/europoslanci-hlasovali-pro-evropskou-digitalni-identitu-propojitelnou-s-cbdc-podivejte-se-jak-hlasovali-cesti-a-slovensti-europoslanci/
https://www.ninefornews.nl/europarlement-stemt-voor-europese-digitale-identiteit-waar-stopt-dit/


Nikdo se nezdržel.

Jak hlasovali Slováci?

Pro: Jurzyca, Roth Nevadaľová, Bilčík, Štefanec, Pollák, Ďuriš Nicholsonová, Hojsík, Wiezik, Hajšel

Proti:  Radačovský, Uhrík,

Nikdo se nezdržel.

Níže opět screenshoty z hlasování:

 

Zpracoval: Slovanka/Necenzurovaná Pravda

ZDROJ

https://www.ninefornews.nl/europarlement-stemt-voor-europese-digitale-identiteit-waar-stopt-dit/

